
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.310 ● SEGUNDA-FEIRA ● 10 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 053/2020 

 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, Prefeita Municipal, matrícula nº 1201436, portadora do 
CPF nº 101.823.204-48 e R.G. nº 00245417-ITEP/RN, 04 (quatro) 
diárias para que a mesma possa se deslocar até a capital no nosso 
país, Brasília/DF, no período de 10 a 13 de janeiro do corrente ano, para 
pleitear emendas e recursos para o município de Luís Gomes/RN, em 
visitas ao Congresso Nacional, Senado Federal, Câmara dos 
Deputados, Ministério do Esporte, Ministério do Turismo, e FNDE, entre 
outros. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 10 de janeiro de 2020. 

 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CHAMADA 
PÚBLICA N° 002/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
conforme §1º  do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  
Resolução CD/ FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela 
Resolução CD/FND. Vencedores: MARIA LIDIANE DA SILVA CPF N° 
063.365.524-46, FRANCISCO JUNIOR BISPO CPF N° 943.062.574-
87, REGIVAN DE MOURA SANTANA CPF N° 301.818.348-71, ELIAS 
OLEGARIO DE OLIVEIRA CPF N° 061.401.314-30, JOSÉ DE 
ANCHIETA SANTANA CPF N° 564.421.061-87, MARIA ELIONEIDE 
FONSECA CPF N° 058.483.044-08. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
– MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 04 de novembro de 
2019. 
Luís Gomes - RN, 04 de novembro de 2019. 
 

Nildemarcio Bezerra 
Comissão de Licitação 

Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0511001/2019 

 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: MARIA LIDIANE DA SILVA  
CPF N° 063.365.524-46 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º  do art.14 da 

Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  Resolução CD/ FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FND e 
Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.567,50 (Cinco Mil Quinhentos e 
Sessenta e Sete Reais Cinquenta Centavos).  
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, 02.05.12.361.1002.1017 
– FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/ENS.FUNDAMENTAL 
FONTE 124; 02.05.12.365.1002.1043 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/P-ESCOLA FONTE 122; 02.05.12.365.1002.1044 – 
FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/CRECHE FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1046 – MERENDA ESCOLAR FONTE 001; 
02.05.12.366.1002.1051 – FUNDO A FUNDO/FNDE – 
MERENDA/PNAE/EJA FONTE 001; , Classificação Econômica 
3.3.90.30.08 – Material de Consumo Diversos e 3.3.90.30.07 – Material 
de Consumo – Gêneros Alimentícios. 
VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0511002/2019 
 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: FRANCISCO JUNIOR BISPO  
CPF N° 943.062.574-87 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º  do art.14 da 
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  Resolução CD/ FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FND e 
Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.369,50 (Quatro Mil Trezentos e 
Sessenta e Nove Reais Cinquenta Centavos).  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019, 
02.05.12.361.1002.1017 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/ENS.FUNDAMENTAL FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1043 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/P-ESCOLA FONTE 122; 02.05.12.365.1002.1044 – 
FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/CRECHE FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1046 – MERENDA ESCOLAR FONTE 001; 
02.05.12.366.1002.1051 – FUNDO A FUNDO/FNDE – 
MERENDA/PNAE/EJA FONTE 001; , Classificação Econômica 
3.3.90.30.08 – Material de Consumo Diversos e 3.3.90.30.07 – Material 
de Consumo – Gêneros Alimentícios. 
VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2019

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0511003/2019 
 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: REGIVAN DE MOURA SANTANA  
CPF N° 301.818.348-71 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º  do art.14 da 
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  Resolução CD/ FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FND e 
Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.468,80 (Um Mil Quatrocentos e 
Sessenta e Oito Reais Oitenta Centavos).  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019, 
02.05.12.361.1002.1017 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/ENS.FUNDAMENTAL FONTE 124; 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.310 ● SEGUNDA-FEIRA ● 10 DE FEVEREIRO DE 2020 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

02.05.12.365.1002.1043 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/P-ESCOLA FONTE 122; 02.05.12.365.1002.1044 – 
FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/CRECHE FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1046 – MERENDA ESCOLAR FONTE 001; 
02.05.12.366.1002.1051 – FUNDO A FUNDO/FNDE – 
MERENDA/PNAE/EJA FONTE 001; , Classificação Econômica 
3.3.90.30.08 – Material de Consumo Diversos e 3.3.90.30.07 – Material 
de Consumo – Gêneros Alimentícios. 
VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2019

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0511004/2019 
 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: ELIAS OLEGARIO DE OLIVEIRA  
CPF N° 061.401.314-30 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º  do art.14 da 
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  Resolução CD/ FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FND e 
Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.835,50 (Cinco Mil Oitocentos e Trinta e 
Cinco Reais Cinquenta Centavos).  
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, 02.05.12.361.1002.1017 
– FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/ENS.FUNDAMENTAL 
FONTE 124; 02.05.12.365.1002.1043 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/P-ESCOLA FONTE 122; 02.05.12.365.1002.1044 – 
FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/CRECHE FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1046 – MERENDA ESCOLAR FONTE 001; 
02.05.12.366.1002.1051 – FUNDO A FUNDO/FNDE – 
MERENDA/PNAE/EJA FONTE 001; , Classificação Econômica 
3.3.90.30.08 – Material de Consumo Diversos e 3.3.90.30.07 – Material 
de Consumo – Gêneros Alimentícios. 
VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2019

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0511005/2019 
 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: JOSÉ DE ANCHIETA SANTANA  
CPF N° 564.421.061-87 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º  do art.14 da 
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  Resolução CD/ FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FND e 
Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.835,50 (Cinco Mil Oitocentos e Trinta e 
Cinco Reais Cinquenta Centavos).  
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, 02.05.12.361.1002.1017 
– FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/ENS.FUNDAMENTAL 
FONTE 124; 02.05.12.365.1002.1043 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/P-ESCOLA FONTE 122; 02.05.12.365.1002.1044 – 
FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/CRECHE FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1046 – MERENDA ESCOLAR FONTE 001; 
02.05.12.366.1002.1051 – FUNDO A FUNDO/FNDE – 
MERENDA/PNAE/EJA FONTE 001; , Classificação Econômica 
3.3.90.30.08 – Material de Consumo Diversos e 3.3.90.30.07 – Material 
de Consumo – Gêneros Alimentícios. 
VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2019

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0511006/2019 
 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: MARIA ELIONEIDE FONSECA  
CPF N° 058.483.044-08 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º  do art.14 da 
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º  Resolução CD/ FNDE nº 
26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FND e 
Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.250,00 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta 
Reais).  

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, 02.05.12.361.1002.1017 
– FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/ENS.FUNDAMENTAL 
FONTE 124; 02.05.12.365.1002.1043 – FUNDO A FUNDO/FNDE-
MERENDA/PNAE/P-ESCOLA FONTE 122; 02.05.12.365.1002.1044 – 
FUNDO A FUNDO/FNDE-MERENDA/PNAE/CRECHE FONTE 124; 
02.05.12.365.1002.1046 – MERENDA ESCOLAR FONTE 001; 
02.05.12.366.1002.1051 – FUNDO A FUNDO/FNDE – 
MERENDA/PNAE/EJA FONTE 001; , Classificação Econômica 
3.3.90.30.08 – Material de Consumo Diversos e 3.3.90.30.07 – Material 
de Consumo – Gêneros Alimentícios. 
VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2019 

 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Comunicamos errata na publicação de aviso de reaprazamento de 
licitação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.07.002, 
publicado no Diário Oficial do Município de Luís Gomes em 30/01/2020, 
edição 1.303, pág. 01 e no Site da Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
em 30/01/2020, DOU de 04/02/2020, Seção 3, pág. 191, no Diário 
Oficial dos Municípios do estado do Rio Grande do Norte – FEMURN 
em 06/02/2020, edição nº 2205, pág. 113. Onde lê-se: às 14h00min do 
dia 14 de fevereiro de 2019, leia-se: às 14h00min do dia 14 de fevereiro 
de 2020. As demais condições permanecem inalteradas. 
 

Lindonjonhson da Silveira Batista 
Pregoeiro 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Responsável: Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300  
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
 
Secretário de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 
Endereço Eletrônico: www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br 

 
E-mail: doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 


